Hic loquitur adhuc de naui visa in sompnis, id est de mente  
 sua adhuc turbata, vt si ipse mentaliter sompniando, quasi per  
 nauem variis ventis sine gubernaculo agitatam, omnes partes  
 mundi pro pace mentis scrutanda investigasset, et tandem in  
 partes Britannie maioris, vbi raro pax est, dicit se applicuisse.  
 Dicit etiam qualiter vox in sompnis sibi iniunxit quod ipse  
 omnino scriberet ea que de mundo in illo scrutinio vidisset et  
 audisset; et ita terminatur sompnium.

Cap<sup>o</sup>. xx. Clausit adhuc oculos sompnus, quo sompnia nauem  
 Semper pretendunt, que loco tuta petit,  
 Nec timor ambigue poterat cito cedere menti,  
 Quam prius ad portum salua venire queat.  
 Deficiunt remi iam ventis vndique fracti,  
 Ac vbi sors duxit nauis habebat iter:  
 Littora pacifica scrutans temptabat in omnem  
 Partem, nec poterat pacis habere locum;  
 Turbo set equoreis hanc tandem, prodolor! vndis  
 Expulit in portum quo fuit omne malum. 1950  
 Sic Cillam fugiens minus est nec lesa periclis,  
 Dum Cilla grauior Insula cepit eam.

*Between 1939 and 1940 D inserts Nauigat vt portum queat habere bonum  
 (marg. Deficit versus in copia).*

Cap. xx. Heading 1 idest H et D 7 scrutineo CE

Insula lata quidem fuit hec vallata rotundo,  
Que maris Occiani cincta redundat aquis.  
Ad portum veniens de naui concito litus  
Egressus pecii, turbaque magna michi  
Plebis in occursum iam venerat, ex quibus vnum  
Pre reliquis dignum contigit esse virum:  
A quo quesui, 'Dic, Insula qualis, et vnde  
Tantus adest populus, quis sit et inde modus?' 1960  
Ecce senex ille, portu qui stabat in illo,  
Reddit ista meis horrida verba sonis.

'Exulis hec dici nuper solet Insula Bruti,  
Quam sibi compaciens ipsa Diana dabat.  
Huius enim terre gens hec est inchola, ritus  
Cuius amore procul dissona plura tenet.  
Nam quia gens variis hec est de gentibus orta,  
Errores varie condicionis habet:  
Egregie forme sunt hii, set condicione  
Ecce lupis seu plus feritatis habent. 1970  
Non metuunt leges, sternunt sub viribus equum,  
Victaque pugnaci iura sub ense cadunt:  
Legibus inculta fraudes, scelus, arma, furores,  
Pluraque pestifera plebs nocumenta parit:  
Que gestant homines terre de partibus huius  
Pectora, sunt ipso turbidiora mari.  
Hec humus est illa vario de germe nata,  
Quam crux et cedes bellaque semper habent:  
Tristia deformes pariunt absinthia campi,  
Terraque de fructu quam sit amara docet. 1980  
Non magis esse probos ad finem solis ab ortu  
Estimo, si populi mutuus esset amor.'